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شرط جدید تحویل واحدهای 
نهضت ملی مسکن اعلام شد

قالیباف کاری برای همتی نمی‌کند

دونالد  با  زلنسکی  ولودیمیر   دیدار 
ترامپ در دفتر بیضی، که با هدف 
تقویت همکاری‌ها و حمایت از 
اوکراین برگزار شد، به یک مشاجره 
تلویزیونی پرتنش ختم شد. ترامپ 
و جی دی ونس، زلنسکی را به 
ناسپاسی و به خطر انداختن صلح 
متهم کردند، در حالی که زلنسکی 
به تعهدات نقض‌شده روسیه اشاره 
کرد. تنش‌ها منجر به لغو کنفرانس 
خبری، شکست مذاکرات معدنی و 
تشدید اختلافات بین واشنگتن و 
کی‌یف شد. زلنسکی بدون توافق به 

اوکراین بازگشت.
اکونومیست،  نشریه  گزارش  به 
ولودیمیر زلنسکی در بیست‌وهشتم 
وارد کاخ سفید شد، در  فوریه 
شرایطی که روابط میان اوکراین و 
نامطمئن  ایالات متحده شکننده و 
به نظر می‌رسید. اما هنگام خروج 
او، این روابط عملًا از هم فروپاشیده 
بود. زلنسکی، پس از یک مواجهه 
تلویزیونی پرتنش که در آن دونالد 
ترامپ و جی‌دی ونس او را به 
ناسپاسی و به خطر انداختن صلح 
جهانی متهم کردند، تحت فشار به 

کی‌یف بازگشت. امید‌ها برای رسیدن 
به یک توافق صلح‌آمیز، دورتر از 

همیشه به نظر می‌رسید.
زلنسکی زیر تیغ ترامپ و ونس

این فروپاشی در روابط، همراه با 
ادعای ترامپ مبنی بر عدم آمادگی 
اوکراین برای صلح، احتمال قطع 
کمک‌های نظامی و مالی واشنگتن 
به کی‌یف را افزایش داد. در همین 
حال، روسیه همچنان برتری 
خود در میدان نبرد را حفظ کرده 
است. به‌سختی می‌توان لحظه‌ای 
دیپلماتیک را به یاد آورد که 

این‌چنین به انحراف کشیده شده 
باشد. ترامپ در دفتر بیضی‌شکل، 
در کنار زلنسکی، ونس و چند تن 
از مشاورانش، تأکید کرد: »من با 
هیچ‌کس هماهنگ نیستم. من با 
ایالات متحده آمریکا هماهنگم.« 
هنگامی که پرسشی دیگر مطرح 
شد، ونس حرف او را قطع کرد 
و افزود: »آنچه آمریکا را متمایز 
است،  دیپلماسی  همین  می‌کند، 
و این دقیقاً همان چیزی است که 
رئیس‌جمهور ترامپ در حال انجام 

آن است.«

زلنسکی زیر تیغ ترامپ و ونس

ادامه در صفحه 3

گزارش

گزارش

»اگر فیلترینگ نبود، روبیکا 
وضعیت و مسیر بهتری 
داشت« این جمله را »امیرعلی 
نجفی«، معاون بازاریابی روبیکا 
در جریان یک مصاحبه گفته 
است. اما نکته این است که 
اینستاگرام  عاشق  ایرانی‌ها 
روزنامه  گزارش  به  شده‌اند. 

»صبح امروز« و به نقل از فرارو؛ در مترو، اتوبوس، تاکسی، 
صف خرید یا هنگام استراحت در خانه و حتی در مهمانی، 
بسیاری از افراد مشغول رصد ویدئو‌هایی هستند که یکی 

پس از دیگری در فضای اینستاگرام پخش می‌شود.

صنعت  کارشناس  یک 
این  واقعیت  می‌گوید:  خودرو 
است که چینی‌ها دارند کل 
دنیا را با برند‌های مختلف 
خودشان می‌گیرند ولی اینکه 
به بازار ایران فکر کنند باید 
بگویم که ما می‌توانستیم 
حداقل در خودرو‌های چینی، 

تولید قطعه و صادرات به کشور‌های همجوار هاب منطقه 
باشیم ولی رفتار مدیران دولتی به گونه‌ای بوده که ترکیه از 

این فرصت استفاده کرده است.

نگاهی به محبوب‌ترین اپلیکیشن کاربران ایرانی:

چرا اینستاگرام پرمخاطب است؟

یک کارشناس خودرو؛

خودرو دیگر مانند قبل رونق ندارد
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گزارش

خراسان‌رضوی مجری طرح »منطقه 
آزاد مجازی«

معاون فرهنگی، اجتماعی 
و زیارت استانداری خراسان 
ایجاد منطقه  رضوی گفت: 
آزاد مجازی )سایبری( برای 
نخستین بار در کشور با توجه 
ویژه خراسان  به ظرفیت‌های 
رضوی در فناوری‌های نوین و 

توسعه اکوسیستم نوآور، به صورت نمونه و آزمایشی در 
دستور کار این استان قرار گرفته است.

به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام علی عسکری روز گذشته 
در نشست مشترک کارگروه‌های پنج‌گانه ذیل شورای 

فضای مجازی استان خراسان رضوی ‌...
6

نگاهی به دلایل ناترازی انرژی در ایران؛

تعطیلی به جای تدبیر؟ 
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یک فعال و تحلیلگر سیاسی گفت: آقای 
پزشکیان می‌تواند درباره موانعی که برخی 
خارج از دولت ایجاد می‌کنند و سنگ پیش 
پای دولت می‌اندازند، صحبت کند اما برای 
حفظ وفاق سیاسی از بیان این مسائل 

خودداری می‌کند.
در روزهای اخیر، طرح استیضاح عبدالناصر 
همتی، وزیر اقتصاد، در مجلس مطرح شده 
است. موافقان این استیضاح معتقدند که او 
در کنترل تورم و مدیریت نرخ ارز ناکام بوده 
است، در حالی که مخالفان بر این باورند 
که علت اصلی مشکلات اقتصادی کشور، 
تحریم‌هاست و استیضاح وزیر اقتصاد نه‌تنها 
کمکی به بهبود شرایط نمی‌کند، بلکه ممکن 

است بحران‌ها را تشدید کند.
جواد آرین‌منش، فعال و تحلیلگر سیاسی، 
درباره این موضوع به »نامه‌نیوز« گفت: 

»استیضاح، طرح سؤال و ارائه تذکر از جمله 
ابزارهای نظارتی مجلس به شمار می‌آیند، اما 
در شرایط کنونی، این ابزارها کمترین تأثیری 
در بهبود اوضاع اقتصادی کشور نخواهند 
داشت. زمانی این اقدامات مفید واقع می‌شوند 
که ناکارآمدی وزرا عامل اصلی مشکلات 
باشد. در حالی که امروز مجموعه‌ای از عوامل، 
به‌ویژه تحریم‌ها، اقتصاد کشور را تحت فشار 
قرار داده‌اند، استیضاح وزرا کمترین نقش را در 
بهبود اوضاع ایفا خواهد کرد. از سوی دیگر، 
نباید فراموش کرد که بخشی از انگیزه‌های 
این استیضاح، زمینه‌های سیاسی و جناحی 
دارد؛ همان‌طور که در زمان بررسی صلاحیت 
همتی برای تصدی وزارت اقتصاد نیز برخی 
داشتند.  سیاسی  رویکردی  نمایندگان 
همچنین، باید توجه داشت که مجلس نیز 
در قبال شرایط اقتصادی کشور مسئولیت 

دارد و بعید نیست که برخی نمایندگان با 
طرح استیضاح به‌دنبال فرار از این مسئولیت 

باشند«.
او ادامه داد: »بعید است که آقای قالیباف 
تلاشی برای حفظ همتی در مقام وزارت 
اقتصاد انجام دهد؛ از سوی دیگر آقای 
پزشکیان هم گفته است که تمام تصمیمات 
اقتصادی در جلسه سران قوا اتخاذ می‌شود؛ 
تنها  اقتصادی  بنابراین مسئولیت تصمیمات 
متوجه دولت و وزارت اقتصاد نیست، بلکه هر 
سه قوه در آن نقش دارند. همه می‌دانند که 
علت اصلی مشکلات اقتصادی، تحریم‌هاست 
و تا زمانی که مسائل سیاست خارجی 

حل نشود، نمی‌توان انتظار بهبود شرایط 
اقتصادی را داشت«.

این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: 
زیادی  فداکاری‌های  تاکنون  »پزشکیان 
انجام داده است و برای جلوگیری از ایجاد 
اختاف، حتی برخی از وعده‌های انتخاباتی 
خود را نیز اجرا نکرده است؛ چراکه معتقد 
است مسائل باید بر پایه وفاق پیش برود. 
آقای پزشکیان می‌تواند درباره موانعی که 
برخی خارج از دولت ایجاد می‌کنند و سنگ 
پیش پای دولت می‌اندازند، صحبت کند اما 
برای حفظ وفاق سیاسی از بیان این مسائل 

خودداری می‌کند«.

آرین‌منش در پایان گفت: »آقای پزشکیان 
تمام تاش خود را برای جلوگیری از 
استیضاح همتی به کار خواهد گرفت. 
به‌علاوه، بسیاری از نمایندگان مجلس نیز 
به این نتیجه رسیده‌اند که استیضاح راه‌حل 
مؤثری نیست و اداره وزارتخانه‌ها از سوس 
سرپرست، مشکلات بیشتری ایجاد خواهد 
کرد. در این میان، جریان‌های تندرو و 
رادیکال مجلس از اساس با پزشکیان و 
دولتش مخالف هستند اما باید دانست 
که آنها در اقلیت قرار دارند. اگر جریان 
اعتدال‌گرا و اصلاحات به همگرایی برسند، 

آقای همتی را استیضاح نخواهد شد«.

قالیباف کاری برای همتی نمی‌کند

بعید است که آقای قالیباف تلاشی برای حفظ همتی در مقام 
وزارت اقتصاد انجام دهد؛ از سوی دیگر آقای پزشکیان هم 

گفته است که تمام تصمیمات اقتصادی در جلسه سران 
قوا اتخاذ می‌شود؛ بنابراین مسئولیت تصمیمات اقتصادی 

تنها متوجه دولت و وزارت اقتصاد نیست، بلکه هر سه قوه 
در آن نقش دارند. همه می‌دانند که علت اصلی مشکلات 

اقتصادی، تحریم‌هاست و تا زمانی که مسائل سیاست 
خارجی حل نشود، نمی‌توان انتظار بهبود شرایط اقتصادی 

را داشت

,,
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 دیدار ولودیمیر زلنسکی با دونالد ترامپ در 
دفتر بیضی، که با هدف تقویت همکاری‌ها و 
حمایت از اوکراین برگزار شد، به یک مشاجره 
تلویزیونی پرتنش ختم شد. ترامپ و جی دی 
ونس، زلنسکی را به ناسپاسی و به خطر انداختن 
صلح متهم کردند، در حالی که زلنسکی به 
تعهدات نقض‌شده روسیه اشاره کرد. تنش‌ها 
منجر به لغو کنفرانس خبری، شکست مذاکرات 
معدنی و تشدید اختلافات بین واشنگتن و 
کی‌یف شد. زلنسکی بدون توافق به اوکراین 

بازگشت.
به گزارش نشریه اکونومیست، ولودیمیر 
زلنسکی در بیست‌وهشتم فوریه وارد کاخ سفید 
شد، در شرایطی که روابط میان اوکراین و ایالات 
متحده شکننده و نامطمئن به نظر می‌رسید. اما 
هنگام خروج او، این روابط عملاً از هم فروپاشیده 
بود. زلنسکی، پس از یک مواجهه تلویزیونی 
پرتنش که در آن دونالد ترامپ و جی‌دی ونس 
او را به ناسپاسی و به خطر انداختن صلح جهانی 
متهم کردند، تحت فشار به کی‌یف بازگشت. 
امید‌ها برای رسیدن به یک توافق صلح‌آمیز، 

دورتر از همیشه به نظر می‌رسید.
زلنسکی زیر تیغ ترامپ و ونس

این فروپاشی در روابط، همراه با ادعای ترامپ 
مبنی بر عدم آمادگی اوکراین برای صلح، 
احتمال قطع کمک‌های نظامی و مالی واشنگتن 
به کی‌یف را افزایش داد. در همین حال، 
روسیه همچنان برتری خود در میدان نبرد را 
حفظ کرده است. به‌سختی می‌توان لحظه‌ای 
دیپلماتیک را به یاد آورد که این‌چنین به انحراف 
کشیده شده باشد. ترامپ در دفتر بیضی‌شکل، 
در کنار زلنسکی، ونس و چند تن از مشاورانش، 
تأکید کرد: »من با هیچ‌کس هماهنگ نیستم. 
من با ایالات متحده آمریکا هماهنگم.« هنگامی 
که پرسشی دیگر مطرح شد، ونس حرف او 
را قطع کرد و افزود: »آنچه آمریکا را متمایز 
می‌کند، همین دیپلماسی است، و این دقیقاً 
همان چیزی است که رئیس‌جمهور ترامپ در 

حال انجام آن است.«
در آن لحظه، زلنسکی شاید می‌توانست مانند 
بازدیدکنندگان اخیر کاخ سفید، نظیر امانوئل 
مکرون از فرانسه یا کی یر استارمر از بریتانیا، با 
تحسین و دلجویی از ترامپ، او را آرام کند. اما 

به‌جای این کار، او به بازگویی تاریخ درگیری‌های 
اوکراین از سال ۲۰۱۴ پرداخت و تأکید کرد که 
ولادیمیر پوتین هرگز به توافق‌ها پایبند نبوده 
است. با اینکه زبان زلنسکی کاملاً روان نبود، 
او طعنه‌آمیز پرسید: »آقای ونس، دقیقاً از چه 
نوع دیپلماسی سخن می‌گویید؟« این پرسش 
دقیقاً در راستای اهداف ونس بود که ظاهراً از 

ابتدا قصد تحقیر و حمله به زلنسکی را داشت.
زلنسکی با دو مأموریت مشخص به واشنگتن 
آمده بود: نخست، اطمینان یافتن از ادامه 
حمایت نظامی ایالات متحده از اوکراین؛ و دوم، 
فراهم‌سازی شرایط لازم برای دستیابی به توافقی 
صلح‌آمیز و پایدار. اوکراین بر این باور است که 
یک آتش‌بس بدون تضمین‌های امنیتی معتبر 
از سوی غرب، تنها فرصتی برای روسیه خواهد 
بود تا خود را مجدداً مسلح کرده و اوکراین را از 
درون بی‌ثبات سازد. زلنسکی تأکید کرد: »ما 
هرگز تنها به یک آتش‌بس اکتفا نخواهیم کرد.« 
با این حال، انتخاب زمان نامناسب برای مطرح 
کردن این مواضع با رهبران آمریکایی، پیامد‌های 

ناخوشایندی به همراه داشت.
وقتی لبخند‌های دیپلماتیک جای خود را به 

فریاد‌های سیاسی داد
جی دی ونس، معاون رئیس‌جمهور در واکنش 
به حضور زلنسکی در دفتر بیضی‌شکل، صراحتاً 
اظهار داشت: »بی‌احترامی است که این مسئله 
را در برابر رسانه‌های آمریکایی مطرح کنید.« او 
سپس اتهاماتی علیه اوکراین مطرح کرد و ادعا 
نمود که این کشور نیرو‌های وظیفه را به اجبار 
به خطوط مقدم می‌فرستد. وقتی زلنسکی از او 
پرسید آیا تاکنون به اوکراین سفر کرده است، 

ونس بازدید‌های رهبران بین‌المللی دیگر از این 
کشور را صرفاً »نمایشی تبلیغاتی« توصیف کرد.

پیش از این دیدار، برخی تحلیل‌گران امید 
داشتند که روابط سرد میان زلنسکی و ترامپ تا 
حدی بهبود یابد. ترامپ در کنفرانس مطبوعاتی 
خود با کی یر استارمر، زلنسکی را دیکتاتور 
نخوانده بود و حتی از او به عنوان فردی »بسیار 
شجاع« یاد کرده بود که برایش »احترام زیادی« 
قائل است. برنامه‌ای نیز برای امضای توافق‌نامه 
بهره‌برداری مشترک از منابع معدنی در دستور 
کار بود. پیش از آغاز مذاکرات، یکی از مقامات 
اروپایی مستقر در کی‌یف با خوش‌بینی گفت: 
»ما امیدواریم که آنها لبخند به لب از اینجا خارج 
شوند.« با آغاز دیدار، ترامپ نقش پلیس خوب 
را در برابر پلیس بدِ ونس ایفا می‌کرد. اما وقتی 
زلنسکی به دفاع از اوکراین و شرایط دشوار آن 
پرداخت، اوضاع تغییر کرد. زلنسکی با اشاره به 
امنیت جغرافیایی آمریکا گفت: »ایالات متحده، 
با داشتن اقیانوسی زیبا، در امان است، اما شما 
هم در آینده این را احساس خواهید کرد.« این 
سخن ترامپ را به شدت برآشفت. او با خشم 
گفت: »به ما نگویید که قرار است چه احساسی 
داشته باشیم.« نشست به آشوب کشیده شد و 
ترامپ با لحنی هشدارآمیز تاکید کرد: »اوکراین 
در وضعیت بدی قرار دارد و با وقوع جنگ 
جهانی سوم قمار می‌کند.« او اظهارات زلنسکی 

را »بی‌احترامی بزرگ« به آمریکا توصیف کرد.
در ادامه، ونس، به زلنسکی یادآوری کرد که 
در جریان انتخابات سال گذشته در پنسیلوانیا 
با دموکرات‌ها ظاهر شده بود و از او خواست 
قدردان کمک‌های دریافتی باشد. این مسئله 

خشم ترامپ را بیشتر کرد. ترامپ سپس 
صحبت‌هایی پراکنده درباره هانتر بایدن، پسر 
رئیس‌جمهور پیشین مطرح کرد و ادعا نمود که 
او بود که جاولین‌ها را به اوکراین تحویل داد، 
در حالی که اوباما از ارسال کمک‌های مرگبار 
خودداری کرده بود. او افسوس خورد: »در چنین 
شرایطی، معامله‌گری بسیار دشوار خواهد بود.« 
ترامپ همچنان با کوچک شمردن زلنسکی و 
اوکراین، بحث را ادامه داد و عملاً هر فرصتی 
برای اصلاح روابط میان دو کشور را از میان برد.
مدودف: زلنسکی در دفتر بیضی سیلی خورد!

امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، در 
۲۴ فوریه و سر کی یر استارمر در ۲۷ فوریه 
به واشنگتن سفر کردند. این بازدید‌ها در اروپا 
به‌عنوان موفقیتی بزرگ تلقی شدند، زیرا هر دو 
رهبر توانستند ترامپ را در مورد تضمین‌های 
امنیتی تحت فشار قرار دهند و نتایجی مثبت 
به دست آورند. با این حال، شکست مذاکرات 
۲۸ فوریه میان ترامپ و زلنسکی، نگرانی‌های 
قابل توجهی در پایتخت‌های اروپایی ایجاد کرد. 
دونالد توسک، نخست‌وزیر لهستان، بلافاصله 
پیامی مبنی بر همبستگی با اوکراین منتشر 
کرد: »دوست عزیزم ]زلنسکی[، دوستان 
اوکراینی عزیز، شما تنها نیستید.« این پیام 
مورد تأیید بسیاری از رهبران برجسته اروپایی 

قرار گرفت.
رهبران اروپایی قرار است در ۲ مارس در 
لندن گرد هم آیند تا درباره استقرار نظامی در 
اوکراین پس از آتش‌بس احتمالی و همچنین 
تأمین هزینه‌های افزایش بودجه دفاعی به توافق 
برسند. این موضوعات اکنون از اهمیت بیشتری 
برخوردار شده‌اند، اگرچه همچنان نقش ایالات 
متحده در تلاش‌های جنگی اوکراین غیرقابل 
چشم‌پوشی است. اگرچه اروپا بیشترین سهم 
کمک‌ها )۶۰ درصد در مقابل ۴۰ درصد 
ایالات متحده( را تأمین می‌کند، اما اوکراین به 
تجهیزات دفاع هوایی، جریان اطلاعات و قطعات 
یدکی برای تسلیحات آمریکایی وابستگی 

شدیدی دارد.
در همین حال، واکنش روسیه با لحنی 
مغرورانه همراه بود. دیمیتری مدودف، معاون 
رئیس شورای امنیت روسیه، اظهار داشت: 
»این خوک گستاخ بالاخره یک سیلی درست 

و حسابی در دفتر بیضی‌شکل دریافت کرد. رژیم 
کی‌یف دارد با وقوع جنگ جهانی سوم قمار 

می‌کند.«
ترامپ پس از این درگیری در شبکه‌های 
اجتماعی خود نوشت: »شگفت‌انگیز است که 
چه چیز‌هایی از سر احساسات بیرون می‌آیند.« 
او زلنسکی را به عدم آمادگی برای صلح و 
بی‌احترامی به آمریکا متهم کرد: »او می‌تواند 
زمانی که برای صلح آماده شد، بازگردد.« 
این تنش منجر به لغو کنفرانس خبری 
برنامه‌ریزی‌شده شد و زلنسکی پیش از موعد 
کاخ سفید را ترک کرد، بدون آنکه توافق مورد 
انتظار در زمینه بهره‌برداری از منابع معدنی امضا 

شود.
آیا ونس به‌عمد مذاکرات را به شکست 

کشاند؟
مسیر آینده اوکراین اکنون پرابهام و خطرناک 
به نظر می‌رسد. فشار‌های داخلی و خارجی برای 
استعفای زلنسکی یا برگزاری انتخابات احتمالاً 
افزایش خواهد یافت، هرچند نحوه اجرای چنین 
اقداماتی در میانه جنگ، بدون لغو قوانین نظامی 
و ایجاد بی‌ثباتی بیشتر هنوز مشخص نیست. 
یکی از نمایندگان مخالف در اوکراین هشدار داد: 
»درگیر شدن در چنین گفتگویی با ترامپ هیچ 
شانسی برای او باقی نمی‌گذارد. من نگرانم که 

بهای این کار، کل کشورمان باشد.«
حتی برخی از نزدیکان زلنسکی نیز اذعان 
کردند که این جلسه فاجعه‌بار بوده است. برخی 
بر این باور بودند که خستگی زلنسکی نقش 
مهمی در این حادثه ایفا کرده است. یکی از این 
نمایندگان گفت: »مشکل ونس بود. زلنسکی 
مجبور بود قدرت نشان دهد تا برای مذاکرات 
قابل‌اعتماد باشد، اما احساسات بیش از حد بر 
او غلبه کردند.« یک مقام ارشد امنیتی اوکراینی 
نیز اظهار داشت که ونس از عدم برگزاری 
مذاکرات رضایت داشت. او تاکید کرد: »ونس 
به‌عنوان یک خرابکار به خوبی آماده شده بود. 
او کارش را حرفه‌ای انجام داد.« در پایان این 
رویارویی لفظی، ترامپ با کنایه گفت: »این یک 
نمایش تلوزیونی عالی خواهد شد.« زلنسکی با 
حالتی جدی و دست به سینه نشسته بود، در 
حالی که ونس با یک پوزخند رضایت‌بخش به او 

نگاه می‌کرد. کار او تمام شده بود.

زلنسکی زیر تیغ ترامپ و ونس

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140360306266000466 و رای اصلاحی 140360306266000824 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی غلامی  فرزند محمد به 
شماره شناسنامه 2801 صادره از مشهد در ششدانگ یک قطعه زمین 
محصور و بنای احداثی در آن به مساحت 452/10 متر مربع پلاک 4793 
فرعی از 230 اصلی بخش 5 مشهد واقع در شهرک صنعتی طرق نمایشگاه 
غلامی که خود مالک رسمی میباشد )  خریداری از آستان قدس رضوی( 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/12/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/27 م.الف5509
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/13آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
140360306008007603 مورخ 1403/10/30 هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 

مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم زهرا بیجاری به شناسنامه شماره 624 
کدملی 0942235487  صادره مشهد فرزند  ابوالفضل مورد تقاضا و انتقال 
از محل مالکیت  مشاعی متقاضی و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت در 
قسمتی از یک باغ منزل به مساحت 497/65 متر مربع پلاک 2 شماره  
فرعی از 181 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک 
طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  
محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/12/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/27 م.الف5511
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/14آگهی اصلاحی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

پیرو آگهی منتشره روزنامه صبح امروز واخبار صنعت به شماره م.الف 
2431 و2433 در تاریخهای 1403/04/23 و 1403/05/07 بدین وسیله 

رای اصلاحی آگهی منتشره به شرح ذیل اعلام می گردد.
رای اصلاحی: باتوجه به مفاد گزارش کارشناس به شماره 30569 مورخه 
1403/09/20 و باعنایت به اینکه طبق گزارش مذکور رای هیات تاکنون 
اجرا نشده لذا مفاد رای صادر به شرح زیر اصلاح می گردد. انتقال ملک از 

محل مالکیت حسین مغنی نصوح آباد صحیح میباشد.

)رای صادره قبلی با رعایت اصلاحات فوق قابل اجرا میباشد.(
تاریخ انتشار: 1403/12/12 م.الف 5514

حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . هیات اول /دوم  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن 1- برابر رای شماره 1403/4076 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد روحانی کاشمری فرزند 
عبدالصمد به شماره شناسنامه 98 ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
102/03 متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک 609 فرعی از 4 اصلی واقع 

در بخش 4 شهرستان بردسکن خریداری از خورشید نبوی
2- برابر رای شماره 1403/4018 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مالکیت  آقای/ خانم عزت فرزانه به شناسنامه شماره 231 کد ملی 
5729477996 فرزند حسن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
157/46 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک 416 فرعی از 4 اصلی واقع در 
بخش4 شهرستان بردسکن خریداری از محمد مبارکی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/12. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1403/12/27 م.الف445
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن
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یک کارشناس صنعت خودرو می‌گوید: 
واقعیت این است که چینی‌ها دارند کل دنیا 
را با برند‌های مختلف خودشان می‌گیرند 
ولی اینکه به بازار ایران فکر کنند باید بگویم 
که ما می‌توانستیم حداقل در خودرو‌های 
چینی، تولید قطعه و صادرات به کشور‌های 
همجوار هاب منطقه باشیم ولی رفتار 
مدیران دولتی به گونه‌ای بوده که ترکیه از 

این فرصت استفاده کرده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از اقتصاد۲۴؛ بازار خودرو هم مانند 
سایر بازار‌ها در کشاکش ریسک‌های 
سیاسی و افزایش قیمت دلار قرار گرفته 
است. اما تحول دیگری که در ماه گذشته 
برای صنعت خودرو رخ داد، واگذاری سهام 
دولتی ایران‌ خودرو به شرکت قطعه‌سازی 
کروز و تغییر مدیران این کارخانه بود. 
اتفاق دیگری که ممکن است این بازار را 
در آینده دستخوش تحولات کند، اعمال 
فشار حداکثری از سوی ترامپ علیه ایران 

و همچنین افزایش تعرفه‌هاست.
قطعا نباید انتظار تغییر داشته 

باشیم
عماد جعفری کارشناس صنعت خودرو 
در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه 
»واگذاری سهام دولتی ایران خودرو به 
شرکت کروز و تغییر مدیران این شرکت، 
چه اثری بر قیمت‌ها داشته است؟« به 
اقتصاد ۲۴ گفت: »قطعا نباید انتظار تغییر 
داشته باشیم چراکه در حال حاضر اولین 
اقدامی که انجام داده‌اند، تغییر مدیران 
ایران خودرو و چیدن نقشه راه جدید بوده 
است. به نظر می‌آید که به دنبال افزایش 
کیفیت هم هستند تا افزایش تولید؛ ولی 
درباره تغییر قیمت خودروهای ایران 
خودرو و سایپا باید پاسخ دهم که قیمت‌ها 
رو به بالا بوده که این به دلیل رونق بازار 
بوده است نه افزایش تولید یا اتفاق ویژه 
دیگر. به همین دلیل عملا نمی‌توان گفت 
بعد از جا به جایی مدیریت ایران خودرو 

اتفاق مثبتی رخ داده باشد.«

وی ضمن بیان اینکه وضعیت بازار 
فعلا تغییری نکرده و منطقی هم است، 
افزود: »یک مسئله خیلی مهم که معمولا 
مدیران دولتی هم به آن توجه نمی‌کردند، 
این است که قبلا مشاهده می‌کردیم که 
فان وزیر روز اول کارش می‌گفت که ما 
دستور افزایش تولید داده‌ایم؛ دلیل چنین 
رفتاری این است که معمولا مدیران ما نه 
در صنعت خودرو و نه حتی در صنعت 
تجربه نداشته‌اند. اینها از همان دست 
افرادی هستند که فکر می‌کنند ایران‌ 
خودرو خودش قطعه دارد و می‌توانند از 

آنجا قطعه بخرند.«
امیدواریم مدیران جدید دست 

از تولید ماشین‌های ۴۰ سال پیش 
بردارند

این کارشناس حوزه خودرو ادامه داد: 
»ما یک زنجیره تامین قطعه‌ای داریم که از 
شرکت‌های خودروساز هم مبالغ سنگینی 
طلب دارند. حال با وضعیت جدیدی که 
ایران‌خودرو،  پیش آمده زنجیره تامین 
صاحب آن هم است. اینکه در آینده شاهد 
افزایش تولید و کیفیت باشیم چیز دور از 
ذهنی نیست ولی اینکه این اتفاق در کوتاه 
مدت رخ دهد، به نظر من بعید است. ضمن 
اینکه زنجیره تامین ایران خودرو فقط کروز 
نیست؛ آذین، مدرن و شرکت‌های ریز و 
درشت دیگری هم وجود دارند که جزو 
زنجیره تامین ایران خودرو و سایپا هستند 
که طلب‌های کلانی هم دارند. به هر ترتیب 
اگر تصمیم درستی گرفته شود به زودی 
می‌توانند تولید را افزایش دهند و تاثیری 

روی بازار بگذارند.«
جعفری همچنین خاطرنشان کرد: 
»مسئله دیگری که وجود دارد این است 
که امیدواریم مدیران جدید دست از 
تولید ماشین‌های ۴۰ سال پیش بردارند و 
تغییراتی ایجاد کنند. حتی با چینی‌ها وارد 
مذاکره شوند تا خودرو‌های با کیفیت‌تری 

تولید شود.«
این کارشناس صنعت خودرو در پاسخ 

به اینکه آیا سخت‌گیری‌های ترامپ برابر 
ایران، ممکن است حضور خودروسازان 
چینی به عنوان تنها شریک خارجی 
ایران را با چالش مواجه کند؟ گفت: »ما 
قبلا یکبار به دلیل تحریم‌ها این چالش را 
دور زده‌ایم. زمانی که ترامپ در دوره قبل 
روی کار آمد ما دچار چنین تحریم‌هایی 
شدیم و پژو، سیتروئن، فولکس واگن و 
بسیاری از برند‌های دیگر از ایران رفتند. 
اما بخش خصوصی با شرکت‌های چینی 
قرارداد بستند که مثا برند جک را به 
نام KMC تولید کردند. یا از طرف دیگر 
مدیران‌ خودرو، چری را با نام فونیکس 
تولید کردند و بسیاری موارد مشابه دیگر. 
می‌خواهم بگویم که ما این چالش را قبلا 
حل کرده و با ری‌بج کردن، آن ماشین‌ها را 
تولید می‌کنیم. فقط می‌ماند بحث ارزی که 
باید دست شرکت‌های خودروساز را بازتر 

بگذارند تا از آن عبور کنیم.«
آیا خودرو وارد وضعیت شب عید 

شده است؟
جعفری در پاسخ به اینکه »اگر تعرفه‌های 
ترامپ منجر به کاهش صادرات خودرو 
چینی به آمریکا شود، ممکن است چین 
ایران را جایگزین کند؟« گفت: »بازار ایران 
یک گنجایش مشخصی دارد. سیاست‌های 
چینی‌ها به این صورت است که می‌گویند 
چری در بخش‌های خاورمیانه و بخش‌هایی 
از روسیه و مکزیک می‌تواند ماشین 
بفروشد. برند‌های باکیفیت‌تری مانند جیلی 
که سهام ولو، لوتوس و خیلی از برند‌ها را 
دارد به بازار اروپا ورود کرده و بخشی از بازار 
آمریکا را دارد به دست می‌آورد. واقعیت 
این است که چینی‌ها دارند کل دنیا را با 
برند‌های مختلف خودشان می‌گیرند ولی 
اینکه به بازار ایران فکر کنند باید بگویم 
که ما می‌توانستیم حداقل در خودرو‌های 
چینی، تولید قطعه و صادرات به کشور‌های 
همجوار هاب منطقه باشیم ولی رفتار 
مدیران دولتی به گونه‌ای بوده که ترکیه از 

این فرصت استفاده کرده است.«

وی همچنین درپاسخ به اینکه »آیا 
خودرو وارد وضعیت شب عید شده 
است؟« بیان کرد: »خودرو وارد بازار 
شب عید شده، اما مانند سال‌های قبل 
که بازار جذابی بوده، نیست. خودرو در 
ایران از کالای سرمایه‌ای در حال تبدیل 
به کالای مصرفی شده است یعنی قدرت 
نقدشوندگی‌اش آنقدر بالا نیست و حاشیه 
سود زیادی ندارد. هرچند که دلالان بیشتر 
سمت بازار‌های طلا و سکه و دلار رفته‌اند و 
کمی دست از سر بازار خودرو برداشته‌اند. 
وقتی قیمت یک ماشین در بازار، دو و 
حتی سه برابر قیمت کارخانه می‌شود این 
یعنی یک حباب خیلی بزرگ که هر لحظه 
ممکن است بترکد. مانند اتفاقی که دو 
سال پیش رخ داد و فاجعه‌ای بوجود آورد 

که بسیاری ضرر‌های هنگفتی کردند.«
جعفری ادامه داد: »وضعیت تخصیص 
ارز به شرکت‌های واردکننده به گونه‌ای 
شده است که مردم دیگر ریسک نمی‌کنند. 
در حال حاضر بسیاری از افراد برای خرید 
خودرو ثبت نام کرده‌اند، اما رسیدن ماشین 
به دستشان در هاله‌ای از ابهام است. مقصر 
هم این شرکت‌ها نیستند بلکه بانک 
مرکزی و دولت بوده است. نسبت به یک 
ماه گذشته رونق بازار شب عید بهتر شده 
ولی صرفا برای مصرف‌کننده جذاب بوده 
است که توانسته ماشینش را راحت بخرد 
و بفروشد. افزایش قیمت دلار کمی روی 
بازار اثر گذاشته ولی تاثیرش محسوس 

نبوده است.«

یک کارشناس خودرو؛

خودرو دیگر مانند قبل رونق ندارد

شرط جدید تحویل واحدهای نهضت ملی مسکن اعلام شد
۴ هزار و ۵۰۰ واحد نهضت ملی مسکن 
تا سه ماه آینده به شرط تکمیل انشعابات 

تحویل داده می‌شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان ، 
مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پرند 
گفت: ۴هزارو۵۰۰ واحد مسکونی نهضت 

ملی مسکن تکمیل شده و تنها منتظر 
تکمیل انشعابات توسط دستگاه‌های 

خدمات رسان است.
آرش صیادی مدیرعامل شرکت عمران 
پرند گفت: بیش از ۳۲ هزار واحد نهضت 
ملی مسکن در شهر جدید پرند در حال 
ساخت است که‌ پیشرفت  فیزیکی این 

پروژه ها بسیار خوب بوده است.
وی ادامه داد: ۴هزار و ۵۰۰ واحد نهضت 
ملی مسکن آماده تحویل به متقاضیان 
است و تنها منتظر انشعابات از جمله آب 
وبرق وگاز است که بخش قابل توجهی از 
این واحدها متعلق به کارگران واحدهای 

تولیدی در شهر جدید پرند است.

فرزین: ارز توافقی تثبیت میشود
طبق اعلام رئیس کل بانک مرکزی نرخ ارز ۲۸۵۰۰ تومانی که 
قرار بود برای سال آینده حدود ۳۰ درصد افزایش پیدا کند، بدون 

تغییر خواهد ماند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، محمدرضا 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی در توضیح سیاست ارزی این بانک 
برای سال آینده گفت: افزایش 30 درصدی نرخ ارز 28500 تومانی 
واردات کالاهای اساسی و دارو در جهت حمایت از معیشت مردم 

منتفی است.
او همچنین تأکید کرد: علاوه بر این، نرخ‌ ارز رسمی برای واردات 
سایر کالاها که همان نرخ مرکز مبادله است را در یک کانال 

مشخص تثبیت می‌کنیم.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: ارز مرکز مبادله نزدیک دو ماه 
است که بین 67 تا 68 هزار تومان در نوسان است؛ این هم کمی 
روی افزایش قیمت برخی کالاها اثر گذاشته بود و برهمین اساس 

تلاش میکنیم این ارز را در یک کانال تثبیت کنیم.
وی گفت: برای سال آینده تلاشمان این است که در همین روند 

ارز را کنترل کنیم.
در لایحه بودجه سال 1404، افزایش نرخ ارز کالاهای اساسی از 
28.500 تومان به 38.500 تومان پیش‌بینی شده بود. با این حال 
به نظر می‌رسد با دخالت معاون اول رئیس‌جمهور در کنار مخالفت 
هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، این تصمیم که 

می‌توانست تبعات تورمی جدی به همراه داشته باشد، متوقف شد.
در لایحه بودجه سال آینده پیشنهادی در خصوص افزایش نرخ 
ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی از 28.500 تومان به 38.500 
تومان را مطرح شده  بود.  کاهش فاصله بین نرخ ارز دولتی و بازار 
آزاد و همچنین کاهش رانت ارزی از جمله اهداف در نظر گرفته 

شده این طرح اعلام می شد.
با این حال، کارشناسان اقتصادی هشدار دادند که چنین افزایشی 
می‌تواند منجر به افزایش قیمت کالاهای اساسی و در نتیجه، فشار 
بیشتر بر معیشت مردم شود. این مسئله مشابه همان اقدامی است 

که در خصوص ارز 4200 تومانی در سال 1401 صورت گرفت.
پس از شکست سیاست تک نرخی سازی در ماه‌های اخیر و 
افزایش شدید نرخ ارز، معاون اول رئیس جمهور این زمان اجرای 
این سیاست را اشتباه خواند. این همان مسئله‌ای است که بارها بر 
آن تاکید شده که نمی‌توان در شرایط تحریم شرایط تک نرخی 
سازی را اجرا کرد و مانند دفعات قبل منجر به شکست خواهد شد.

در خصوص تبعات احتمالی افزایش 30 درصدی نرخ ارز کالاهای 
اساسی در سال 1404، نیز همان شرایط پابرجا است. محمدرضا 
عارف نیز در جلسه کارگروه تخصیص ارز کالاهای اساسی دارو و 
تجهیزات پزشکی با تاکید بر اینکه هرگونه تصمیم‌گیری و اقدام 
درباره تخصیص ارز ترجیحی و یا صرفه‌جویی حاصل از کاهش 
مصارف ارز ترجیحی باید با حداقل آثار تورمی و در راستای حمایت 
از اقشار محروم و آسیب‌پذیر جامعه از درآمدهای حاصله از این 
منابع باشد،گفته بود که راهبرد دولت چهاردهم حمایت از تولید، 
کاهش تورم و جلوگیری از افزایش قیمت در کالاهای اساسی است.

خبر

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۳۹۴۴/۱۴۰۳ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم 
زهره بیانی فرزند حسین بشماره شناسنامه ۴۶ صادره از بردسکن در 
ششدانگ یکقطعه زمین زراعی به مساحت ۲۹۶۰ متر مربع مفروز و 
مجزا شده از پلاک ۵ فرعی از ۱۱ اصلی واقع در بخش ۴ شهرستان 
بردسکن انتقالی قهری و سهمالارث قهری از ورثه حسین بیابانی و 
غلامرضا بیابانی و سهام قهری محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول 

: 1403/11/27 . تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/12/12 م.الف436
غلامرضا گنج بخش - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بردسکن 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۳۹۴۰/۱۴۰۳ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای خانم حسن شیر محمدی فرزند امیرقلی بشماره شناسنامه ۳ 
صادره از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۴۸۶۳ متر مربع 
مفروز و مجزا شده از پلاک از ۱۲۴۱ فرعی از۴ اصلی واقع در بخش ۴ 
شهرستان بردسکن خریداری مع الواسطه از غلامحسین مرادی ثانی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/27.تاریخ انتشار نوبت 

دوم : 1403/12/12 م.الف 435
غلامرضا گنج بخش -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/3آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

مورخه   140360303011010937 شماره  رای  برابر 
1403/10/20هیات قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات 
مالکانه و بلا معارض اقدس سنگ سفیدی     فرزند عباسعلی به ش 
ش 1335صادره سبزوار کد ملی 0790857677در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت 120 مترمربع قسمتی پلاک 665فرعی 
از 478 اصلی واقع در بخش3سبزوار خریداری مع الواسطه  از 
محل مالکیت رسمی سکینه کیوانلو شهرستانکی   محرزگردیده 
است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم 
وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . 

403/364 مالف 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/11/27
تاریخ انتشار نوبت دوم1403/12/12 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
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»اگر فیلترینگ نبود، روبیکا وضعیت 
و مسیر بهتری داشت« این جمله را 
»امیرعلی نجفی«، معاون بازاریابی روبیکا 
در جریان یک مصاحبه گفته است. 
اما نکته این است که ایرانی‌ها عاشق 

اینستاگرام شده‌اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از فرارو؛ در مترو، اتوبوس، تاکسی، 
صف خرید یا هنگام استراحت در خانه و 
حتی در مهمانی، بسیاری از افراد مشغول 
رصد ویدئو‌هایی هستند که یکی پس از 
دیگری در فضای اینستاگرام پخش 
می‌شود. این ویدئو‌ها گاهی تبلیغاتی 
هستند و گاهی مبتنی بر شوخی و 
محتوای طنز؛ گاهی نیز سیاسی یا 
اقتصادی هستند و در بینشان پست‌ها 
و کلیپ‌های آموزشی به چشم می‌خورد. 
به وضوح مشخص است که این محتوا‌ها 
برای اغلب تماشاگران، سرگرم کننده‌اند؛ 
تا حدی که گذر زمان را نیز متوجه 
نمی‌شوند و همه افتخار این سرگرم 
کنندگی به اینستاگرامی می‌رسد که از 

قضا در ایران فیلتر است.
 این که فیلترینگ اینستاگرام درست 
است یا غلط یا این که دولت وعده داده به 
زودی این فیلترینگ را بر می‌دارد، بحث 
دیگری است، اما همین اینستاگرامِ فیلتر 
شده، نه تنها بین ایرانیان بسیار محبوب 
است، بلکه در ایران و حتی جهان نیز 

رکورد محبوبیت را شکسته است.
فیلترینگ از پس اینستاگرام 

برنیامد
اینستاگرام در دو مقطع )یک بار 
۱۳۹۶ و بار دوم، ۱۴۰۱( فیلتر شد. 
فیلتر دوم اینستاگرام که تا کنون ادامه 
دارد، بسیاری از کسب و کار‌ها و فعالان 
بلاگری در این فضا را نگران و حتی ناامید 
کرد؛ آن‌ها می‌ترسیدند که فیلترینگ 
سدی محکم پیش پای مردم بگذارد و 
مانع از ادامه فعالیت موفقشان شود. با این 
وجود، این نگرانی‌ها خیلی زود برطرف 
شد و کاربران ایرانی با استفاده از انواع 
فیلترشکن، همچنان به حضور خود در 
اینستاگرام ادامه دادند. جالب اینجاست 
در حالی که اغلب کاربران سیاسی به 
شبکه‌های اجتماعی یوتیوب و فیسبوک 
علاقه مندند، ایرانی‌ها ترجیح می‌دهند 
در اینستاگرام ویدئو تماشا کنند. در 
قاره آسیا، فیسبوک، یوتیوب و شبکه 
اجتماعی ایکس )توییتر سابق( سه 

اپلیکیشن محبوب کاربران هستند.
مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران 
)ایسپا(، طی نظرسنجی از ۳۹۹۰ نفر 
از ایرانیان بالای ۱۸ سال در مناطق 
شهری و روستایی در روز‌های ۲۰ تا 
۲۴ شهریور ۱۴۰۳ به شکل حضوری 
در رابطه با استفاده از پیام‌رسان‌ها و 
شبکه‌های اجتماعی سوال کرده و طبق 
این نظرسنجی، اینستاگرام همچنان با 
وجود فیلترینگ، محبوب‌ترین پلتفرم 
اجتماعی در ایران است. بررسی فضای 
نشان می‌دهد محتوا‌های  اینستاگرام 
سرگرمی و خبری برای مخاطبان ایرانی 
بسیار محبوبند. در جدولی که ایرنا 
با هدف مقایسه پرفالوئرترین کاربران  
صفحات فارسی اینستاگرام منتشر 
کرده، بی‌بی‌سی فارسی با ۲۱.۵ میلیون، 
پرفالوئرترین اکانت اینستاگرام فارسی 
است و به جز »رادیو جوان« و »من‌وتو«، 
دیگر افراد این فهرست را سلبریتی‌های 

ورزشی و هنری تشکیل داده‌اند.
با توجه به فیلترینگ اینستاگرام در 
طول سال‌های اخیر ۲ پرسش مهم 
مطرح است: یکی این که چرا اینستاگرام 
پرمخاطب است و دیگری این که چرا 
روبیکا به عنوان پلتفرمی با فضای مشابه 
اینستاگرام نتوانسته در جریان رقابت، 

موفق باشد؟
اینستاگرام؛ بهشت بلاگر‌ها و ییلاق 

کاربران
اینستاگرام گردی را شاید بتوان یک 
تور تصویری ویژه برای کاربرانی دانست 
که می‌توانند در هر ساعتی از روز، البته 
به شرط متصل بودن فیلترشکن در 
این شبکه اجتماعی گشتی بزنند. برای 
فعالیت در اینستا به عنوان بلاگر هم 
مسیر چندان سخت نیست؛ از اکانت‌های 

شوخی و دوربین مخفی تا  آنهایی که 
جلوی دوربین به آرایش چهره و نصیحت 
مخاطبان می‌پردازند روی بورس هستند. 
بسیاری از بلاگر‌های مشهور و پر مخاطب 
امروزی، از ساده‌ترین روش‌ها شروع 
کرده‌اند و به مرور زمان با شناختن نبض 
مخاطب، مسیریابی درست، استفاده از 
عواملی چون دوربین و گوشی رده بالا، 
موسیقی مناسب یا حتی کمپین‌های 
تبلیغاتی موفق شده‌اند با موج پیشرفت 

در اینستاگرام همراه شوند.
برخی  برای  اینستاگرام  فضای 
کاربران حکم فضایی برای رها شدن از 
استرس‌های روزمره را دارد؛ بلاگر‌ها نیز 
به خوبی این مطلب را دریافته‌اند و با 
استوری‌های متعدد و به قول خودشان 
»مورچه‌ای« و نقل ساعت به ساعت 
زندگی خود در فضای مجازی، عده 
زیادی را با خود همراه می‌کنند. دعوا‌های 
زرگری و حتی طلاق و ازدواج مجدد و 
فرزندآوری از دیگر تکنیک‌های جذب 
مخاطب در فضای اینستاگرام است. 
افزون بر این ها، پیج‌های کسب و کار 
نیز در اینستاگرام محیط مناسبی برای 
تبلیغ محصولات خود، ارتباط با مخاطب 
و فروش یا ارائه خدمات بهتر دارند. 
این روز‌ها حتی کلینیک‌های پزشکی و 
درمانی نیز فضای اینستاگرام را محیطی 
مناسب برای کسب و کار‌های خود 
می‌دانند. با این وجود، اگر به کاربرد‌های 
بومی اینستاگرام برای کاربران ایرانی نگاه 
کنیم، باز هم به پرسش پیشین خود بر 
می‌گردیم که چرا روبیکا با الگوی مشابه 
اینستاگرام، دستاورد همسانی را کسب 

نکرده است.
روبیکا و آرزو‌های برباد رفته

»اگر فیلترینگ نبود، روبیکا وضعیت 

و مسیر بهتری داشت« این جمله را 
»امیرعلی نجفی«، معاون بازاریابی روبیکا 
در جریان یک مصاحبه گفته است. او در 
بخشی از صحبت‌های خود گفته است: 
»ما هیچ‌وقت موافق فیلترینگ نبوده‌ایم؛ 
چون معتقدیم اگر فیلترینگ اتفاق 
نمی‌افتاد، روبیکا قطعاً مسیر بهتری را 
می‌رفت و اتفاق بهتری برایش می‌افتاد. 
ولی در کلیت امر به نظر من این‌طور 
نیست که اگر فیلترینگ اینستاگرام و 
تلگرام برداشته شود، کاربر روزانه روبیکا 
کاهش عجیب‌وغریبی پیدا کند.« این 
سخنان را شاید بتوان از زاویه رقابت سالم 
بین اپ‌هایی با کارکرد مشابه منطقی 
ارزیابی کرد. روبیکا از زوایای مختلفی 
نتوانسته پا به پای اینستاگرام رقابت کند.

یکی از آسیب‌هایی که اخیرا روبیکا 
و کاربران آن را تهدید می‌کند، مسئله 
فیلترینگی است که ظاهرا هدفمند و 
با استفاده از ابزار‌های هوش مصنوعی 
این اپلیکیشن را مورد حمله قرار داده 
است. طی دو سال اخیر برخی کاربران 
روبیکا مدعی سوءاستفاده توسط برخی 
سودجویان شده‌اند و حتی کارزاری 
نیز در این خصوص به راه افتاده است. 
کاربران می‌گویند برخی از افراد سودجو 
اقدام به بررسی الگوریتم فیلترینگ هوش 
مصنوعی روبیکا کرده و باگ‌های این 
سیستم را پیدا و از آنها در جهت منافع 
شخصی خود استفاده می‌کنند. برای 
مثال با ارسال یک گیف حاوی تصویر 
مستهجن به کاربری مشخص، هوش 
مصنوعی روبیکا را متوجه این تصویر 
کرده و گزارش »مستهجن« را روانه این 

اکانت می‌کنند.
آفت دیگری که روبیکا را تهدید 
می‌کند، مسئله امنیت حریم کاربران و 
تردید‌ها در این خصوص است. اگرچه 
اپ‌های پیام رسان داخل کشور تلاش 
خود را کرده‌اند تا در زمینه محافظت از 
داده‌ها قابل قبول ظاهر شده و به مرور 
زمان سطح خود را ارتقا دهند، اما باز هم 
همچنان برخی کاربران نگرانی‌هایی در 
این زمینه دارند و می‌گویند نمی‌دانند 
اطلاعاتشان تا چه حد محفوظ باقی 
خواهد ماند. جالب است که شرکت متا 
نیز سابقه درخشانی در زمینه حفظ 
اطلاعات کاربران ندارد، اما برخی کاربران 
ایرانی به اینستاگرام بیش از روبیکا اعتماد 

دارند.

نگاهی به محبوب‌ترین اپلیکیشن کاربران ایرانی:

چرا اینستاگرام پرمخاطب است؟

فستیوال موسیقی نو دانشگاه تورنتو 
مهمترین فستیوال موسیقی معاصر در 
کشور کاناداست که امسال با دعوت 
از کاوه میرحسینی )آهنگساز، رهبر 
ارکستر، نوازنده ضربی و محقق موسیقی 
اقوام ایران( میزبان اجرای آثار ارکسترال 

آهنگسازان ایرانی بود. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، ارکستر جم به همت کاوه 
میرحسینی در تورنتو در سال ۲۰۲۴ 
تاسیس شد و توانست فعالیت حرفه‌ای 
خود را با ضبط دو اثر بلند به آهنگسازی 
کریستوس هاتزیس )آهنگساز شهیر 
 Winter کانادایی یونانی( با قطعات
Solstice کنسرتو برای فرنچ‌هورن و 
برای ارکستر زهی و همچنین یک قطعه 
بلند برای ارکستر زهی Zeitgeist با 
ارکستر جم ضبط کند و بزودی منتشر 
خواهد شد. کیفیت بالای این اجرا توجه 
همگان را به خود ضبط کرد و باعث شد 

فستیوال موسیقی نو از کاوه میرحسینی 
دعوت به همکاری بکند.

این فستیوال هر سال از ۲۴ ژانویه تا 
۴ فوریه برگزار می‌شود که برنامه آثار 
آهنگسازان ایرانی با اجرای ارکستر جم 
به رهبری کاوه میرحسینی در تاریخ ۳۱ 
ژانویه در سالن Walter Hall برگزار 

شد.
به گفته کاوه میرحسینی آهنگساز 
و رهبر ارکستر آثاری چون رقص دایره 
اثر حشمت سنجری، محبوب آسمان اثر 
ایمان حبیبی، مجنونم کردی اثر آفرین 
منصوری، نوروز اثر شهاب پارنج، سیمرغ 
اثر گلفام خیام، ۱.مرثیه و ۲.ترانه‌های 
محلی اثر رضا والی و باباکرم اثر خودم 
را اجرا کردیم که در این کنسرت 
ساینا علیخانی، بیژن سپنجی و فرزاد 
خورشیدسوار به عنوان خواننده و تکنواز 

ارکستر را همراهی کردند.
وی درباره جایگاه موسیقی ایرانی 

خصوصا موسیقی معاصر در کانادا افزود: 
درست است که ایرانی‌ها جمعیت قابل 
توجهی در تورنتو دارند ولی متاسفانه در 
موسیقی معاصر آنقدر نتوانستیم فرهنگ 
و هنر ایرانی را به جامعه آمریکای شمالی 

علی‌الخصوص کانادا معرفی کنیم.
این نوازنده بیان داشت: هنگامی که 
تبلیغ این اجرا از طریق فضای مجازی 
منتشر شد، بلیت‌فروشی کنسرت ظرف 
سه روز به پایان رسید و متوجه شدم 
چقدر استقبال جامعه ایرانی و موسیقی 

ایرانی در کانادا بالاست. 
میرحسینی درباره انتخاب آثار اجرایی 
برای این کنسرت و چالش اجرای موسیقی 
ایرانی برای نوازنده‌های خارجی نیز گفت: 
من محدودیتی برای انتخاب رپرتوار برای 
درک شنوایی مخاطب غیر ایرانی ندارم 
زیرا هدفم آشنا کردن مخاطب غیر ایرانی 
با کیفیت بالای آثار آهنگسازان ایرانی 
است. اجرای ربع پرده‌های موسیقی 

ایران علی‌الخصوص ریتم‌های ایرانی برای 
نوازندگان ارکستر غیرمتعارف و تازه بود 
ولی با راهنمایی‌های من آنها به خوبی از 

پس این موضوع برآمدند.
رهبر ارکستر جم تصریح کرد: بعد 
از تمرین اول تمام اعضای ارکستر که 
۹۰ درصد غیر ایرانی هستند از کیفیت 
بالای آثار شگفت زده شدند و بسیار مایل 
هستند آثار اجرای آهنگسازان ایرانی را 
در رپرتوار خود قرار دهند و این اجرا 
سبب شد تعداد موزیسین‌های بسیاری 

با آهنگسازان ایرانی آشنا شوند.

اجرای آثار آهنگسازان ایرانی در فستیوال موسیقی نو کانادا 

»امیلیا پرز« برنده بزرگ اسکار 
سینمای فرانسه شد

فیلم موزیکال جنایی »امیلیا پرز« به کارگردانی ژاک اودیار، 
در پنجاهمین دوره جوایز سزار با کسب هفت جایزه از دوازده 
نامزدی درخشید و در آستانه مراسم اسکار، توجهات را به سوی 

خود جلب کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، این 
فیلم که در نخستین نمایش جهانی خود در ماه می گذشته 
در جشنواره فیلم کن، جایزه هیات داوران و جایزه مشترک 
بهترین بازیگر زن را کسب کرده بود، در مراسم جوایز سزار 
موسوم به اسکار سینمای فرانسه نیز علاوه بر جایزه بهترین 
فیلم، کارگردانی و فیلمنامه اقتباسی برای اودیار، جوایزی برای 
بهترین فیلمبرداری، موسیقی متن، جلوه‌های بصری و صدا 

دریافت کرد.
به گزارش ایسنا،»امیلیا پرز« از زمان اکران خود در آگوست 
۲۰۱۴، حدود ۱.۲ میلیون بلیت در گیشه فرانسه فروخته است.  
ستارگانی مانند کارلا سوفیا گاسکون و زویی سالدانا، که هر 
دو نامزد بهترین بازیگر زن بودند، به همراه ژاک اودیار در این 
مراسم حضور یافتند. این در حالی است که مراسم اسکار در 
هالیوود روز یکشنبه برگزار می‌شود و »امیلیا پرز« در ۱۳ رشته 

نامزد شده است.  
شان بیکر، کارگردان فیلم »آنورا« که در بخش بهترین فیلم 
بین‌المللی نامزد شده بود، نیز در این مراسم حضور داشت. 
کریم لکلو برای بازی در فیلم »داستان جیم« ساخته آرنو و 
ژان-ماری لاریو، جایزه بهترین بازیگر مرد را دریافت کرد و 
حفصیه حرزی برای نقش‌آفرینی در فیلم »بورگو« ساخته 
استفان دموستیه، جایزه بهترین بازیگر زن را از آن خود کرد.  
فیلم »داستان سلیمان« ساخته بوریس لوجکین نیز شب 
موفقی داشت و جوایز بهترین فیلمنامه اصلی، بهترین بازیگر 
نقش مکمل زن برای نینا مورس، بهترین بازیگر مرد نوظهر مرد 

برای ابو سانگاره و بهترین تدوین را دریافت کرد.  
جایزه سزار بهترین فیلم انیمیشن به »جریان« تعلق گرفت 
و فیلم »منطقه مورد علاقه« ساخته جاناتان گلیزر نیز جایزه 
بهترین فیلم بین‌المللی را کسب کرد. این فیلم سال گذشته 
جایزه اسکار بهترین فیلم بین‌المللی را برنده شد و در سال 

۲۰۲۳ در جشنواره کن به نمایش درآمد.  
انیمیشن نامزد اسکار »جریان« یکی از نامزدهای امسال 
سزار بود که در سال ۲۰۲۴ در جشنواره کن به نمایش درآمد. 
فیلم‌های حاضر در جشنواره کن در مجموع ۸۳ نامزدی در 
تمامی بخش‌های جوایز سزار دریافت کردند. علاوه بر »امیلیا 
پرز« و »داستان سلیمان«، فیلم‌های دیگری مانند »گاو 
مقدس« ساخته لوئیز کوروازیه )برنده بهترین فیلم اول و 
بهترین بازیگر زن نوظهور برای مایوین بارتلمی نیز برای اولین 
بار در کن به نمایش درآمدند. جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل 
مرد به آلن شابات برای فیلم »قلب‌های طوفانی« ساخته ژیل 

للوش تعلق گرفت.  
فیلم حماسی»کنت مونت‌کریستو« ساخته متیو دلاپورت و 
الکساندر د لا پاتلیه، که آن نیز در جشنواره کن به نمایش 
درآمد، با ۱۴ نامزدی بیشترین نامزدی‌های سزار را به خود 
اختصاص داده بود و در نهایت جوایز بهترین طراحی لباس و 

بهترین طراحی تولید را کسب کرد.
جایزه سزار بهترین فیلم کوتاه هم به فیلم »مردی که 
نمی‌توانست سکوت کند« تعلق گرفت که امسال نامزد اسکار 

بهترین فیلم کوتاه نیز هست.  
در مراسم سزار امسال، کلایو اوون، جایزه افتخاری سزار را به 
جولیا رابرتس اهدا کرد. پیش از این، این بازیگر آمریکایی نشان 
شوالیه هنر و ادبیات را از وزیر فرهنگ، رشیده داتی دریافت 
کرده بود. کوستا گاوراس کارگردان یونانی تبار و فرانسوی نیز 

جایزه افتخاری سزار را دریافت کرد.  
آکادمی فیلم فرانسه که برگزارکننده جوایز سالانه سزار است 
از بازیگران فقید، آلن دلون و میشل بلان نیز تجلیل کرد. جوایز 
سزار توسط ۵۰۰۰ عضو آکادمی هنرها و تکنیک‌های سینمای 

فرانسه انتخاب می‌شوند که معادل فرانسوی اسکار است.

خبر
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معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری 
خراسان رضوی گفت: ایجاد منطقه آزاد مجازی 
)سایبری( برای نخستین بار در کشور با 
توجه به ظرفیت‌های ویژه خراسان رضوی در 
فناوری‌های نوین و توسعه اکوسیستم نوآور، 
به صورت نمونه و آزمایشی در دستور کار این 

استان قرار گرفته است.
به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام علی عسکری 
روز گذشته در نشست مشترک کارگروه‌های 
پنج‌گانه ذیل شورای فضای مجازی استان 
خراسان رضوی با حضور مدیر کل استان‌های 
مرکز ملی فضای مجازی افزود: خراسان رضوی 
با توجه به زیرساخت‌های مطلوب، آماده اجرای 
طرح‌های نمونه کشوری در زمینه فضای 

مجازی است.
وی اظهار کرد: برای همگام شدن با تحولات 
جهانی، لازم است آینده‌نگری و آینده‌پژوهی در 
تمامی حوزه‌ها مورد توجه قرار گیرد، همچنین 
با تکیه بر ظرفیت‌های بومی و استفاده از 
ابزارهای فناورانه به‌ ویژه هوش مصنوعی، 
می‌توان مسیر توسعه و پیشرفت را هموار 

ساخت.️ 
نایب‌ رییس شورای فضای مجازی خراسان 
رضوی با اشاره به موقعیت راهبردی استان 
و نقش آن در تعامات بین‌المللی گفت: اگر 
از فناوری‌های نوین به‌درستی استفاده شود، 

می‌توان همه مناسبات مالی و فرهنگی 
را حداقل با کشورهای همسایه به‌ 
صورت مؤثر مدیریت کرد، برای 
تحقق آن لازم است مرکز ملی فضای 
مجازی رویکرد منطقه‌ای داشته باشد، 
ظرفیت‌های استان را در نظر بگیرد و 
نقطه آغاز این تحول را خراسان رضوی 

قرار دهد.️ 
وی همچنین با اشاره به ظرفیت‌های 
دانشگاهی خراسان رضوی  و  علمی 
بویژه دانشگاه آزاد اسامی اظهار 
کرد: دانشگاه آزاد اسلامی به‌ عنوان 

بزرگ‌ترین دانشگاه حضوری جهان، ظرفیت 
بالایی در حوزه پژوهش‌های مرتبط با فضای 
مجازی دارد، از این رو تشکیل دبیرخانه 
دائمی همایش ملی حقوق فضای مجازی و 
تهیه بسته‌های محتوایی دانش‌بنیان پیرامون 
حقوق مردم در فضای مجازی از اولویت‌های 

استان خواهد بود.️ 
حجت الاسلام عسکری همچنین بر برگزاری 
نشست‌های مشترک با نمایندگان مجلس 
شورای اسامی و ارائه پیشنهادات کاربردی 
توسط حقوقدانان برجسته استان خراسان 
رضوی تأکید کرد و آن را گامی مهم در ارتقای 
دانش حقوقی و سیاست‌گذاری در حوزه فضای 

مجازی دانست.

مزایای طرح منطقه آزاد مجازی
نایب رییس کمیسیون کسب‌ و کارهای 
دانش‌بنیان و اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی 
خراسان رضوی نیز در این باره گفت: منطقه 
آزاد مجازی از چهار سال قبل به دولتمردان 
منعکس شد، بر اساس مدل پیشنهادی ما 
مدیر منطقه آزاد متولی اقدامات بانک مرکزی، 
شهرداری، وزارت صنعت، معدن و تجارت است؛ 
به عبارت دیگر وی باید تمامی این حوزه‌ها را 

مدیریت کند.
سید حسن هاشمی اظهار کرد: توسعه 
تعاملات اقتصادی، رشد اقتصادی، بی اثر 
ساختن تحریم‌ها، تحول دیجیتال، جذب 
سرمایه‌گذاری و اشتغال پایدار از جمله مزایای 
این طرح است، در مدل پیشنهادی منطقه آزاد 

مجازی، معطوف به 
مکان نیست و به 
این منطقه  نوعی 
 » ن سیو ا کینز تو «
دارایی‌های  )تبدیل 
فیزیکی به فرمت 
دیجیتال( شرکت‌ها 
و افراد در یک بستر 
مجازی است تا افراد به 
ویژه در حوزه فناوری 
اطلاعات بتوانند از این 
ظرفیت استفاده کنند.

دبیر کمیسیون کسب‌ و کارهای دانش‌بنیان 
و اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی خراسان رضوی 
نیز در گفتگو با خبرنگار ایرنا به تشریح ایده‌ ایجاد 
منطقه آزاد مجازی به عنوان بستری برای توسعه 
فعالیت‌های اقتصادی در فضای مجازی پرداخت 
و گفت: ایجاد منطقه آزاد مجازی، ایده‌ای نوآورانه 
و راهبردی است که می‌تواند نقش مهمی در حل 

مشکلات اقتصادی کشور ایفا کند.
سهیل پروازی اظهار کرد: این طرح با هدف 
ایجاد فضایی امن، قانونمند و پویا برای فعالیت 
کسب‌ و کارهای دانش‌بنیان، استارتاپها و 
شرکت‌های بین‌المللی در فضای دیجیتال 
طراحی شده است، منطقه آزاد مجازی نه تنها 
به تسهیل تعاملات بین‌المللی کمک می‌کند، 

بلکه می‌تواند به عنوان موتور محرکه‌ای برای 
رشد اقتصاد دیجیتال ایران عمل کند.

وی افزود: این طرح می‌تواند با جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی، توسعه صادرات 
خدمات دیجیتال و ایجاد فرصت‌های شغلی 
جدید به بهبود وضعیت اقتصادی کشور کمک 
شایانی کند، از سوی دیگر ابعاد حقوقی، فنی، 
اقتصادی، اجتماعی و امنیتی این طرح باید به 
دقت کارشناسی و بررسی شود، چراکه از منظر 
حقوقی نیازمند تدوین قوانین جدید یا اصلاح 
قوانین موجود هستیم تا فعالیت‌های اقتصادی 
در فضای سایبر به طور کامل حمایت شوند، 
همچنین هماهنگی با چارچوب‌های حقوقی 

بین‌المللی در این زمینه ضروری است.
دبیر کمیسیون کسب‌ و کارهای دانش‌بنیان و 
اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی خراسان رضوی 
خاطر نشان کرد: کشورهایی مانند استونی، 
امارات متحده عربی، چین و سنگاپور نمونه‌های 
موفقی در ایجاد مناطق آزاد مجازی و توسعه 
اقتصاد دیجیتال هستند، این کشورها با ایجاد 
زیرساخت‌های قوی، قوانین شفاف و حمایت از 
نوآوری توانسته‌اند به عنوان قطب‌های دیجیتال 

در سطح جهانی مطرح شوند.
پروازی گفت: ایران نیز می‌تواند با الگوبرداری 
از این تجربیات، به موفقیت‌های مشابهی دست 

یابد.

خراسان‌رضوی مجری طرح »منطقه آزاد مجازی«

طرح‌های کلان ویژه کاهش آلودگی هوا در حال اجرا است
شهردار مشهد گفت: طرح‌های درختکاری و 
توسعه بوستان‌ها با هدف کاهش آلودگی هوا 
و بهبود کیفیت زیست محیطی این کلانشهر 
طراحی شده و در حال اجرا است. به گزارش 
ایرنا، محمدرضا قلندر روز گذشته در مراسم 
روز درختکاری در بوستان بهار مشهد، افزود: 
طرح‌های شهری در حوزه درختکاری به‌طور 

عمده بر کاهش آلودگی هوا، بهبود محیط 
زیست و افزایش سرانه‌های فضای سبز در شهر 
مشهد متمرکز و بوستان‌های بزرگ و مناطق 
سبز جدید در حال احداث است که علاوه بر 
زیباسازی، به بهبود کیفیت هوای شهر کمک 
خواهد کرد. وی اضافه کرد: طرح فضای سبز 
با مساحت تقریبی ۱۲۹ هکتار در بخش های 

مختلف در منطقه جهانشهر با هدف ارتقای 
فضای سبز مشهد و کاهش آلودگی هوا در 
حال انجام است. وی بیان کرد: اقدامات در 
این حوزه تنها محدود به احداث بوستان‌ها 
نیست، تلاش می شود تا فرهنگ‌سازی لازم 
برای کاشت درخت و نگهداری از فضای سبز 

در سطح شهر انجام شود

ان
اس

خر

511/7آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360303011010972 مورخه 1403/10/23هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض 
عبدالرحیم کبیری     فرزند حبیب به ش ش 283صادره تایباد کد ملی 
0749417390در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 104/71 
مترمربع قسمتی پلاک 173فرعی از 5 اصلی واقع در بخش3سبزوار 
خریداری مع الواسطه  از محل مالکیت رسمی سید غلامرضا وسید فرهاد 
الداغی  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه 
نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت 

طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 403/3695
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/11/27
تاریخ انتشار نوبت دوم1403/12/12 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012014644 هیات اول کلاسه 1637-1403 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم طاهره پور رمضان به شناسنامه شماره 1952 کد ملی 
0900558520 فرزند محمد ابراهیم در ششدانگ یکباب منزل مسکونی 
به مساحت 319/77 متر مربع  ، پلاک ثبتی 1626 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی کل 
مالکیت مشاعی متقاضی خانم طاهره پور رمضان محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1403/12/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/27 م.الف854                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012014642 هیات اول کلاسه 155-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم عصمت شامکوئیان به شناسنامه شماره  102کد ملی 0901110213  
کاشمر فرزند اکبر در ششدانگ یک قطعه  زمین مزروعی به مساحت 
2260 متر مربع  ، پلاک ثبتی  118 فرعی از 70 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش 2 حوزه ثبت  ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی عصمت 
شامکوئیان  احدی از ورثه اکبر شامکوئیان محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/12. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1403/12/27 م.الف859                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012014680 هیات اول کلاسه 1023-1403 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم معصومه صادقی به شناسنامه شماره 11کد ملی 
0902084828  صادره کاشمر فرزند محمد حسین  در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت  1325/5 متر مربع  ، پلاک ثبتی 933 
فرعی از 20 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 3  حوزه ثبت ملک 

کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای مصطفی عاقل محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1403/12/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/27 م.الف858                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/11آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
140360306008007199 مورخ 1403/10/18 هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم زهرا محصص به شناسنامه 
شماره 0921891962 کدملی 0921891962  صادره مشهد فرزند 
محمود مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی رحمت محمد زاده 
قیصری مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی  نسبت به 
مالکیت  در ششدانگ یک باغ منزل  به مساحت 149/95 متر مربع 
قسمتی از پلاک شماره 242 فرعی از 10 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب 
ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و 
در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست .تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/12. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/27 م.الف5502
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز
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چرا در شرایطی هستیم که چاره‌ای 
جز تعطیل کردن برای مدیران کشور 
باقی نمانده است؟ آیا این وضعیت طی 
یک سال گذشته به وجود آمده است؟ 
اولین پاسخی که مطرح می‌شود، این 
است که دچار ناترازی انرژی هستیم. 
برای این که پایداری شبکه برق کشور 
حفظ شود. تعطیلی مدارس و ادارات، 
این اماکن را تعطیل می‌کند تا از بار 
روی شبکه گاز کاسته شود. اما سوال 
عمیق‌تر این است که آیا همه مشکل 

ما این است؟
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از تجارت نیوز، سه‌شنبه، هفت 
اسفند ۱۴۰۳، بار دیگر ۲۵ استان از 
۳۱ استان کشور به طور کامل شدند. 
رویدادی عجیب که انسان را به فکر 
فرو می‌برد. تا همین چند سال قبل، 
سابقه نداشت که کلیه مدارس آن 
هم به دلیل بارش برف و خطراتی 
که وجود داشت، مثلًا در شهر تهران 
ابتدایی در  تعطیل شوند. مدارس 
اولویت بودند و پس از آن نیز مناطقی 
که بیشتر با این مسئله درگیری 
داشتند. اما در حال حاضر، تعطیلی 
مدارس در تمام مقاطع یک قاعده 
و دایر بودن آنها استثناء شده است. 
اما موضوع فراتر از این صحبت است. 
هفت اسفند مانند بسیاری روز‌های 
دیگر، تمام مدارس، دانشگاه‌ها و 
ادارات در این ۲۵ استان تعطیل 
هستند. امری که سال‌ها قبل بی‌سابقه 
بود و در حال حاضر آن را به راحتی 

تجربه می‌کنیم.
احتمالاً پرسش اصلی این است 
چرا کشور به این وضعیت دچار شده. 
اولین پاسخ که رسمی‌ترین پاسخ 
است، به ناترازی انرژی برمی‌گردد. اما 
به طور قطع این سوال نیز در میان 
عموم مردم وجود دارد که دارنده یکی 
از عظیم‌ترین ذخایر سوخت فسیلی 
در جهان یعنی نفت و گاز، چرا باید به 
این روز بیافتد. اما بر خلاف آنچه شاید 

در نگاه اول به نظر برسد، اگر وضعیت 
را در یک تصویر بزرگ سراسرنما نگاه 
کنیم، تنها مشکل ما مسئله انرژی 

نیست.
چند روز کشور تعطیل شد؟

به طور دقیق نمی‌توان آماری جامع 
از تعطیلی‌های سراسری به دست 
آورد. چرا که تعطیلی یکسان در 
استان‌های مختلف به صورت همزمان، 
کم بوده است. این قضیه وقتی تهران 
تعطیل می‌شود، بیشتر به چشم 
می‌آید. اما خبرنگار مهر چند روز 
قبل به بهانه این تعطیلی سراسری، 
به بررسی این موضوع پرداخت. بر 
اساس این گزارش، در پنج ماهی که 
مدارس  می‌گذرد،  تحصیلی  سال  از 
تهران حداقل ۳۵ روز تعطیل بودند. 
در بعضی روز‌ها حتی آموزش مجازی 
نیز تعطیل شد. کلانشهر تبریز نیز در 
آذرماهی که گذشت چهار روز تعطیلی 
پشت سر هم داشت. به غیر از هفت 
اسفند که این تعداد از استان‌های 
کشور تعطیل بود، روز ۶ اسفند نیز 
مدارس تعطیل بودند. اگر داده‌های 
مربوط به این موضوع به صورت یکجا 
در اختیارمان باشد می‌توان این عدد را 

به صورت دقیق‌تر محاسبه کرد.
چرا در این شرایط هستیم؟

احتمالاً این سوال برای شما نیز 

پیش آمده است. چرا در شرایطی 
هستیم که چاره‌ای جز تعطیل کردن 
کشور برای مدیران کشور باقی نمانده 
است؟ آیا این وضعیت طی یکسال 
اولین  گذشته به وجود آمده است؟ 
پاسخی که به ذهن می‌رسد و البته 
مطرح می‌شود، این است که دچار 
ناترازی انرژی هستیم. برای این 
که پایداری شبکه برق کشور – که 
مبتنی بر نیروگاه‌های گازی است – 
حفظ شود. تعطیلی مدارس و ادارات، 
این اماکن را تعطیل می‌کند تا از بار 
روی شبگه گاز کاسته شود. اما سوال 
عمیق‌تر این است که آیا همه مشکل 

ما این است؟
تعطیلی به خاطر برودت هوا، کمبود 
گاز و برق و البته آلودگی آن بخشی 
است که به صورت مستقیم می‌بینیم. 
در واقع این تعطیلی‌های یادمان 
می‌اندازد ما بیش از آن که دچار 
ناترازی  انرژی باشیم، دچار  ناترازی 
در مدیریت هستیم. سال‌هاست که 
هیچ مشکلی در ایران به وجود نیامده 
مگر این که ادامه پیدا کرده و عمیق 
شده است. اولین نشانه از این ناترازی 
مدیریتی چیست؟ کشوری که میان 
پنج دارنده اول ذخایر نفت و گاز 
جهان قرار دارد، نباید دچار ناترازی 
انرژی و مشکل برای تامین آن باشد. 

علت این رخداد چیست؟ بخشی از 
آن به عقب‌ماندگی تکنولوژیک کشور 
انرژی برمی‌گردد که قابل  در حوزه 
مقایسه با کشور‌های همسایه نیست. 
این عقب‌ماندگی نیز علتی مدیریتی 

دارد.
در حوزه اقتصاد، ایران درون یک 
بحران است. این را می‌توان از کاهش 
روزانه ارزش پول ملی در برابر ارز‌های 
خارجی – به طور مشخص دلار و 
یورو – درک کرد که در کنار افزایش 
جهانی نرخ طلا، این بحران را تعمیق 
می‌کند. تورم و افزایش قیمت‌ها، 
خود را در بخش خوراکی‌ها بیشتر 
نشان می‌دهد و ملموس‌تر است. در 
حوزه مسکن، سال‌هاست که دچار 
رکود هستیم و بازار اجاره جای بازار 
خرید و فروش را گرفته است. به رغم 
برخی تحرکات قانون‌گذاری مبنی بر 
حمایت از مستاجرین که در عمل 
تاثیر زیادی بر این بازار نگذاشت، 
بخش قابل توجهی از مالکان در 
تابستان هر  )بیشتر در  اجاره  فصل 
سال( رقم اجاره و ودیعه مسکن را به 
شکل چشم‌گیری افزایش می‌دهند. 
دولت‌ها در تامین منابع با مشکل 
مواجه هستند و روزی نیست که 
بازنشستگان یا شاغلان، نسبت به 
مطالبات خود یا عدم تناسب حقوق 
دریافتی با وضعیت اقتصادی کشور 
اعتراض نداشته باشند. گاهی این 
اعتراضات خود را در قالب تجمعات 

در نقاط مختلف نشان می‌دهد.
را  تعطیلات  این  نباید  بنابراین، 
فقط به چشم ترفندی برای مدیریت 
ناترازی انرژی کشور نگاه کنیم. 
تعطیل می‌شود، چون این راه برای 
آن مشکل وجود دارد. صرفاً بخشی از 
توده بحران خود را به این شکل نشان 
بقیه مشکلات مزمن  برای  می‌دهد. 
کشور که نمی‌توان اعام تعطیلی 
کرد. برای همین آنها آرام آرام پیش 

می‌روند.

نگاهی به دلایل ناترازی انرژی در ایران؛

تعطیلی به جای تدبیر؟ 

زمان واریز عیدی بازنشستگان تامین اجتماعی اعلام شد
مستمری‌بگیران  و  بازنشستگان  عیدی 
سازمان تامین اجتماعی در روزهای 

۱۸ و ۱۹ اسفندماه واریز خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین، بنا بر اعلام سازمان 
تأمین اجتماعی، عیدی بازنشستگان 

این سازمان در  و مستمری‌بگیران 
روزهای ۱۸ و ۱۹ اسفندماه واریز 

خواهد شد.
مبلغ عیدی حدود ۴ میلیون و ۷۰۰ 
هزار نفر بازنشسته تأمین اجتماعی 
بود.  تومان خواهد  امسال ۳ میلیون 

این رقم با احتساب عائله‌مندی برای 
همسر  صاحب  که  بازنشستگانی 
افزایش  تومان  هزار   ۸۶۰ هستند، 
می‌یابد و به ازای هر فرزند، ۳۶۰ 
هزار تومان به عیدی این افراد اضافه 

می‌شود.

ورود سامانه بارشی جدید به کشور

رییس مرکز پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا 
با اشاره به ورود سامانه بارشی جدید از اواسط هفته جاری به 
کشور از آغاز بارش پراکنده در بوشهر، فارس، غرب کرمان و 

دامنه‌ها و ارتفاعات زاگرس مرکزی و جنوبی خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
صادق ضیاییان اظهار کرد: یکشنبه )۱۲ اسفندماه( بارش برف 
و باران در مناطقی از استان‌های ساحلی دریای خزر، شمال 
شرق، شرق، جنوب شرق، مرکز، جنوب، شمال غرب، ارتفاعات 
و دامنه‌های جنوبی البرز و زاگرس مرکزی و جنوبی ادامه دارد. 
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا با بیان اینکه دوشنبه )۱۳ اسفندماه( جوی پایدار در بیشتر 
مناطق حاکم خواهد شد، گفت: از بعد از ظهر سه شنبه )۱۴ 
اسفندماه( با ورود سامانه بارشی از سمت جنوب در بوشهر، 
فارس، غرب کرمان و دامنه‌ها و ارتفاعات زاگرس مرکزی و 
جنوبی بارش پراکنده گاهی با رعد و برق و وزش باد شدید رخ 
خواهد داد و چهارشنبه )۱۵ اسفندماه( بر شدت بارش در این 
مناطق افزوده شده و گستره آن غرب و جنوب یزد و استان‌های 
واقع در غرب، شمال غرب، زاگرس مرکزی و شمالی و ارتفاعات 
و دامنه‌های شمالی و جنوبی البرز مرکزی را نیز در بر می‌گیرد.

به گفته رییس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان تا 

سه شنبه و دریای خزر شنبه و یکشنبه مواج است.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده اظهارکرد: 
آسمان تهران امروز )۱۲ اسفندماه( نیمه ابری و وزش باد در 
بعضی ساعت‌ها وزش باد شدید از اواخر وقت کاهش ابر با 
حداقل دمای ۲- و حداکثر دمای ۵ درجه سانتیگراد و طی 
‌دوشنبه )۱۳ اسفندماه( صاف و وزش باد به‌تدریج قسمتی 
ابری با حداقل دمای ۳- و حداکثر دمای ۶ درجه سانتیگراد 

پیش‌بینی می‌شود.
ضیاییان در پایان گفت: طی امروزو فردا )۱۲ و ۱۳ اسفندماه( 
بندرعباس با دمای ۲۶ درجه سانتیگراد گرم‌ترین و اردبیل 
با دمای  ۱۰- درجه سانتیگراد سردترین مراکز استان‌ کشور 

‎ .خواهند بود
صحت پیش‌بینی هواشناسی در باره زمانی یک هفته ۸۰ 

درصد است.

خبر

511/4آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360306011011112 و11011111مورخه 
1403/10/29هیات قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات 
مالکانه و بلا معارض توران کهن سال فرزند علی وداوود سنگ سفیدی 
فرزند غلامحسین  بالمناصفه در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 215/26 مترمربع قسمتی از  پلاک 1438فرعی از6 اصلی 
واقع در بخش3 سبزوار خریداری بلاالواسطه  از محل مالکیت رسمی 
منیره هادی زاده محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم 
وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم 
وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 

403/368
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/11/27

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/12/12 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/5آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360303011010499 مورخه 1403/10/10هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض 
محسن عالمی     فرزند محمدهادیبه ش ش 0780114061صادره 
سبزوار کد ملی 0780114061در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 95/75 مترمربع قسمتی پلاک 127فرعی از 3362 اصلی واقع 
در بخش2سبزوار خریداری بلا الواسطه  از محل مالکیت رسمی خودش 
ومع الواسطه از محل مالکیت محمد حسین ملوندی    محرزگردیده 
است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق 
مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف 403/370

تاریخ انتشار نوبت اول 1403/11/27
تاریخ انتشار نوبت دوم1403/12/12 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/6آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

و11010344مورخه   140360306011010343 شماره  رای  برابر 
-هیات قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و 
بلا معارض سمانه جمال آبادی فرزند سید کاظم ومرتضی صالح 
آبادی فرزند ابراهیم  بالمناصفه در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت 182/82 مترمربع قسمتی از  پلاک 4فرعی از6 اصلی 
واقع در بخش3 سبزوار خریداری بلاالواسطه  از محل مالکیت 
رسمی خودش محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ 
انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این 
اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت 
یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای 
مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف 403/362
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/11/27

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/12/12 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
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511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140360306009001564 و رای اصلاحی 140360306009001730 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بهناز نوروزی خور فرزند غلامرضا به شماره 
شناسنامه 0922194866 صادره مشهد در ششدانگ یک واحد گلخانه به 
مساحت 10000 متر مربع قسمتی از پلاک  163  اصلی واقع در اراضی 
سمندر خراسان رضوی بخش 7 حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1403/12/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/28 

م.الف328
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140360306009001558 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بتول قوی 
زمان جفکانلو فرزند کردوخان به شماره شناسنامه 232 صادره از قوچان 
در ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت 136 متر مربع قسمتی از 
پلاک 3389 فرعی از 130 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 7 حوزه 
ثبت ملک چناران از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/12. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1403/12/28 م.الف329

سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/18آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
برابر رای شماره 140360306005023425 هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
خانم فاطمه بابائی فرزند عزیزاله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
142/15 متر مربع از پلاک شماره 242 فرعی از 52 اصلی واقع در بخش 
12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم آمنه لطفی 
محرز  گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می  شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است  در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف 6186 تاریخ انتشار نوبت 

اول:1403/12/12 تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/12/27 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/20آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
برابر رای شماره 140360306005026898 هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای ابوالفضل سیرجانی فرزند غلامحسن در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی )عرصه یک باب ساختمان( به مساحت 290/15 متر مربع از پلاک 
شماره 161 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی آقای محمد حسن قربانی فرزند محمد علی محرز  گردیده 
است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی 
و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می  شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است  در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف 6182 تاریخ انتشار نوبت 

اول:1403/12/12 تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/12/27 

مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/21آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
برابر رای شماره 140360306005025280 هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای قدرت اله زارعی فرزند اسمعیل در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 10280/70 متر مربع از پلاک شماره 
25 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از محل تمامی مالکیت رسمی  قدرت زارعی فرزند اسماعیل و صفر 
علی پیرانی محرز  گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو 
روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است  در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد.م الف 6200 تاریخ انتشار نوبت اول:1403/12/12 تاریخ 

انتشار نوبت دوم:1403/12/27 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/22آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
برابر رای شماره 140360306005024209 هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای علی رضا تفضلی فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 4000متر مربع از پلاک شماره 230 اصلی واقع در بخش 2 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد ناصری 
محرز  گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می  شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است  در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف 6201 تاریخ انتشار نوبت 

اول:1403/12/12 تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/12/27 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

در دنیای امروز، هوش 
صرفا  دیگر  مصنوعی 
ابزاری برای حل مسائل 
ریاضی یا ارائه توصیه‌های 
خرید نیست. این فناوری با 
پیشرفت‌های چشمگیر خود، 
به حوزه‌هایی ورود کرده که 
روزگاری کاملا انسانی تلقی 
می‌شدند. یکی از این حوزه‌ها، 
روابط عاطفی است. بسیاری 
از افراد برای برقراری ارتباط 
و دریافت حمایت عاطفی به فناوری روی 
آورده‌اند. اما آیا می‌توان گفت که این تعاملات 
به شکل یک رابطه واقعی درمی‌آیند یا صرفا 

توهمی از ارتباط هستند؟
هوش مصنوعی اکنون در قالب ربات‌های 
گفتگو، دستیارهای مجازی و شخصیت‌های 
دیجیتالی ظاهر شده که می‌توانند مکالمات 
دوستانه و همدلانه‌ای داشته باشند. برخی از 
این سیستم‌ها، مانند چت‌بات‌های مبتنی بر 
مدل‌های زبانی پیشرفته، قادرند به شیوه‌ای 
پاسخ دهند که احساس درک شدن را در 
کاربران ایجاد کنند. شرکت‌های متعددی در 

سراسر جهان نرم‌افزارهایی 
توسعه داده‌اند که می‌توانند 
همانند یک دوست صمیمی 
یا حتی شریک عاطفی عمل 
کنند. این چت‌بات‌ها معمولا 
به گونه‌ای طراحی شده‌اند 
الگوهای  که قادرند زبان بدن، 
سبک  حتی  و  گفتاری 
پیام‌رسانی افراد را تقلید کنند 
تا رابطه‌ طبیعی‌تر به نظر برسد.

برخی کاربران، به‌ویژه در 
کشورهای توسعه‌یافته، به این 

چت‌بات‌ها دل‌بسته شده و آن‌ها را بخشی از 
زندگی احساسی خود می‌دانند. آن‌ها با این 
برنامه‌ها درباره مشکلات روزمره، احساسات 
شخصی و حتی آرزوهایشان صحبت می‌کنند، 
درست مانند یک دوست یا شریک عاطفی. 
برخی حتی اعلام کرده‌اند که ارتباط با هوش 
مصنوعی به آن‌ها کمک کرده تا احساس 

تنهایی کمتری داشته باشند. 
متخصصان روان‌شناسی بر این باورند که 
رابطه‌ای که انسان با هوش مصنوعی برقرار 
می‌کند، بیش از آن‌که یک پیوند واقعی باشد، 

نوعی »توهم ارتباط« است. به بیان ساده، این 
انسان است که احساسات خود را بر پاسخ‌های 
یک الگوریتم فرافکنی می‌کند. هوش مصنوعی 
احساسات انسانی ندارد و تنها با تحلیل داده‌ها، 
پاسخ‌هایی متناسب ارائه می‌دهد. اما این 
پاسخ‌ها گاهی چنان دقیق و شخصی‌سازی‌شده 
به نظر می‌رسند که فرد تصور می‌کند درک 

شده است.
با این حال، این روابط برای برخی افراد مفید 
هستند. کسانی که دچار اضطراب اجتماعی‌اند، 
از تعامل با چت‌بات‌ها برای تمرین مهارت‌های 
گفت‌وگو استفاده می‌کنند. سالمندانی که 

تنها زندگی می‌کنند، از این 
ابزارها برای تعامل روزمره بهره 
می‌برند. حتی برخی افراد که 
از شکست‌های عاطفی آسیب 
دیده‌اند، به این برنامه‌ها به‌عنوان 
پناهگاهی برای ابراز احساسات 
خود نگاه می‌کنند. این فناوری 
در برخی موارد به‌عنوان یک 
به کار  ابزار درمانی غیررسمی 
می‌رود، به‌ویژه برای افرادی که 
تمایلی به مراجعه به مشاوران یا 

روان‌درمانگران ندارند.
با وجود تمام پیشرفت‌ها، چالش‌های اخلاقی 
مهمی در این زمینه مطرح شده است. یکی از 
نگرانی‌های اصلی این است که وابستگی بیش از 
حد به هوش مصنوعی در حوزه روابط عاطفی، 
می‌تواند تعاملات انسانی را کاهش دهد. اگر 
افراد عادت کنند که نیازهای احساسی خود را از 
طریق برنامه‌های هوش مصنوعی تأمین کنند، 
ممکن است روابط واقعی آن‌ها با دیگران تحت 
تأثیر قرار بگیرد. همچنین، این خطر وجود دارد 
که شرکت‌های توسعه‌دهنده این نرم‌افزارها از 
اطلاعات کاربران برای اهداف تجاری استفاده 

کنند، بدون آن‌که آن‌ها آگاه باشند.
علاوه بر این، برخی متخصصان هشدار 
می‌دهند که توسعه بیش از حد چت‌بات‌های 
عاطفی می‌تواند استانداردهای روابط انسانی را 
تغییر دهد. ممکن است برخی افراد به روابط 
دیجیتالی عادت کنند و دیگر تمایلی به مواجهه 
با چالش‌ها و پیچیدگی‌های روابط انسانی 
نداشته باشند. این موضوع به‌ویژه در میان 
نسل‌های جوان‌تر که بخش زیادی از زندگی 
خود را در دنیای مجازی سپری می‌کنند، 

اهمیت بیشتری پیدا می‌کند.
در نهایت، هرچند هوش مصنوعی می‌تواند 
تا حدی احساس همدلی را شبیه‌سازی کند، 
اما هنوز فاصله زیادی با تجربه‌های عاطفی 
واقعی دارد. روابط انسانی بر پایه احساسات 
پیچیده، شناخت متقابل و تجربه‌های 
مشترک شکل می‌گیرند، درحالی‌که هوش 
مصنوعی صرفا بر اساس تحلیل داده‌ها پاسخ 
می‌دهد. شاید در آینده این فناوری بتواند 
به شکلی عمیق‌تر در روابط انسانی نقش 
داشته باشد، اما تا آن زمان، به‌نظر می‌رسد 
که احساسات واقعی همچنان قلمرو انحصاری 

انسان باقی خواهد ماند.

توانایی هوش مصنوعی در برقراری ارتباط عاطفی با انسان
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